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ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N2 13/2026
Vereador : AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
VEREADOR PRESIDENTE
Base Legal: Lei Municipal n2 2.004/2022 — Anexo |l

1. Relatdrio do Deslocamento / Cronograma das Atividades

Realizei o deslocamento institucional no periodo dia 03/02, as 19 horas de 6nibus da Empresa Viagdo
Juina, chegada em Cuiaba dia 04/02 por volta das 7 horas .

O Periodo de atividades institucionais foram no periodo de 04 a 06 de fevereiro de 2026, com o]
objetivo de cumprir agenda institucional de interesse publico.

Itinerarios:
Dia 04/02 quarta-feira

As 9h40 — Estive na Assembleia Legislativa no Gabinete Deputado Fabio Tardin, protocolei oficio onde
solicitei adestina¢do de equipamentos agricolas, uma calcareadeira (distribuidor de calcario) € uma
grade agricola para trator , equipamentos essenciais para o preparo e corre¢ao do solo, 0s quais serdo
encaminhados para atender a Associagdo da regido do Rio Preto, beneficiando diretamente pequenos
produtores rurais, promovendo aumento da produtividade. Tratamos sobre recurso para aquisi¢ao de
cadeira odotonlogica para Unidade Basica de Saude.

.| As 13 horas — Estivemos no Escitorio de Apoio do Ministro da Agricultura, Carlos Favaro, fomos
atendidos pelo assessor politico Renalcildo Soares Franga ( Cutia) apresentamos demandas das
associagdes de produtores rurais, fomento da agricultura familiar por intermédio de mecanizacdo do
campo e assisténcia técnica, também informacdes sobre AgroBrasil Sustentavel.

As 15h30 — Estivemos na Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso, fomos atendidos pelo
Procurador Anibal , representamos as inumeras familias e a associacio de produtoras rurais,
tratamos sobre situagdo dos produtores rurais do Assentamento Vale do Juindo, em torno de 150
familias anseiam pela regularizagdio fundiaria e seguranca juridica, est3o ha mais de 15 anos na area,
discutimos o impacto emocional dos impasses quanto negociacdo de valores, e das acdes de
reintegracdo de posse. Solicitamso agilidade e informagdes para repassar para os moradores da 4rea.

Dia 05/02 - quinta-feira

As 9 horas - Estivemos na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar , onde reiteramos a agilizagao
da destina¢do de maquindrios para Asstiagé‘o de Produtores Rurais da Linha Rio Preto ( calcareadeira
etc.) -

14 horas Estivemos na Casa Civil — tratando sobre Centro de Tratamento Renal, sobre regularizacio
fundiaria do Assentamento Vale do Juin&o, sobre destingc3o de patrulhas mecanizadas
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Dia 06/02 ~ sexta-feira

Estivemos no Gabinete da Deputada Janaina Riva, tratando de demandas da salide destinacdo

recursos atencdo basica, sobre morosidade Central de Regulagdo do Estado, sobre Centro de

Tratamento Renal, sobre Casa de Apoio para mulheres vitimas de violéncia , Prefeitura de Juina em

parcerias com Diocese de Juina, Associagdo Mato-grossense dos Municipios e Conselho Mummpal dos

Direitos das Mulheres. gl

| A tarde visitamso estudio da TV Assembleia , falamos com assessores da Deputada Jan‘aina ‘sobre
Programa Brasil Digital, possibilidade de intercambio visitagdo e laboratorio - capaatagﬁo servudores

| de Camara |

2. Anexos

Anexo | — Declaragdo de Visita Institucional —

Anexo Il — Registros fotograficos de reunides técnicas

3. Percurso

Origem: Juina/MT

Destinos: Cuiaba/MT

4. Meio de Transporte

Rodoviario 6nibus Viacdo Juina

5. Relevancia das visitas institucionais

As reunifes institucionais contribuiram de forma concreta para o fortalecimento da atuagéo

Ieglslatwa e para o atendimento do interesse publico, justificando plenamente a concessdo e a
prestacdo de contas das didrias.

Percurso realizado:juina / Cuiaba 6nibus e veiculo particular retorno

Data , Hora
Saida da sede: 03/02/2026 — terca-feira 19 horas
Retorno a sede: carona 06/92/2026 - sexta-feira 21 horas
/Chegada a sede: 07/02/2026 sabado 8 horas

Descricao das despesas: alimentacdo, hospedagem e deslocamento urbano
Quantidade de didrias recebidas 3 diarias i

Camara Municipal de Juina, 10 de fevereiro de 2026

Aelcio l\?éréira de Oliveira
Vereador
APROVO i .
Camara Municipal de Juina, de fevereiro de 2026

Aelcio Mc}rgifalde Oliveira
Presidente

Fotos arquivo pessoal
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Estado de Mato Grosso 1 :
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

DECLARACAO

Cuiaba-MT, 06 de fevereiro de 2026.

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Aelcio
Moreira de Oliveira, do municipio de Juina esteve no Gabinete da

Deputada Estadual Janaina Riva, no dia 06 de fevereiro de 2026, para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Assessora\Parlamentar
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Governo do Estado de Mato Grosso
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Cuiab4, 05 de fevereiro de 2026.

Declaramos para os devidos fins, que no dia 05 de fevereiro de 2026,
compareceu nesta Secretaria de Estado de Agricultura Familiar o Vereador Aelcio

Moreira de Oliveira do municipio de Juina /MT.

Por ser verdade, firmo a presente.

Mam/lzo%ustoﬁn%e Maia Filho

Chefe de Gabiente

GABINETE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
SEAF/MT

s/n, Rua Eng. Agrdnomo Arnaldo Duarte Monteiro
Edificio Engenheiro José Morbeck, 22 andar

Centro Politico Administrativo, Cuiabd - MT, 78050-970
agriculturafamiliar.mt.gov.br
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Governo do Estado de Mato Grosso o
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PGE - Procuradoria Geral do Estado 231
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DECLARAGCAO

Declaro para n< devidos fins que o Sr. Aélcio Moreira de Oliveira, inscrito
sob CPF ), compareceu no dia 04 de fevereiro de 2026, neste
Palacio Paiaguas, Casa Civil, em reunido com o Sr. Procurador do Estado, Anibal de
Castro Passos Ramos, na Unidade Setorial da PGE — UNISPGE/Casa Civil.

Cuiaba/MT, 04 de fevereiro de 2026.
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ANIBAL DE*CAS'N\?O PASSOS RAMOS

Procuradof do Estado de Mato Grosso
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Av. Republica do Libano, 2.258, Jardim Monte Libano
Cuiaba, Mato Grosso, CEP 78.048-196 ] www.pge.mt.gov.br
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Carlos Favaro

DECLARACAO

Declaramos para que produza os devidos fins, e efeitos legais, que o

senhor Aelcio Moreira de Oliveira, vereador da Camara Municipal de Juina do

920Z/€1 VIADd - OARASIUILPY
GS:Z) :OLIBIOH - 9Z0Z/Z0/0) :Bjeq
9202/.6vZ TV¥39 01020108d

Estado de Mato Grosso, estive presente no dia: 04/02/2026, néste Escritério de s

Apoio Parlamentar em Cuiaba/MT participando de agendas de  reunides reali-

zadas neste gabinete do Senador da Reptblica Carloé Favaro - PSD, situado a

Rua Alemanha n°. 750, Bairro ‘Santa Rosa - Cuiaba/MT, em agenda fisica para "

tratar de assuntos inerentes ao interesse do Municipio:

Cuiaba/MT, Em: 04 de fevereiro de 2026.

-
Ren‘aﬂtiﬁﬁares de Franca
Assessor Politico
Senador Carlos Favaro / PSD
Cuiaba/MT

Senado Federal — Anexo II / Ala Senador Teotonio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 — Brasilia-DF
Telefone: (61) 3303_—6408 - E-mail: sen.carlosfavaro@senado.leg.br
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Data: 03/02/2020 Horario: 19:00:00</

Poltrona: 4 Plataforma:
fiX0; )
4?5 l)l( i-00 llllagenuunni cow Sanitario
4%8 FUmBﬂXJUIMR lﬂHl rms KII 06 Sewnn 1080
Tarifa : ]
Pedagio ] 7% gg
[axa Embarque 5,34
Seguro - 0,00
Qutros 9,00
Valor Total R$ 188,13
Valor a Pagar R$ 188,13
FORMA DE PAGAMENTO i0 R
Qutro 1 Ll P%’Qﬂ%
Consylte pela Chave de fl
https: g
5126 0208 077 2380 651}326%’ Bot" ?15527“ %116 605t

PASSAGEIRO - Ré Only ﬁﬁﬂrgﬁ?n RELCIO WUREIRA

BP-& n¥ GO0118604 Série 118 03/02/2026 14:09:00
Pratocolo de Autorizacio: 151260026858532

F}l q.ICHS: 17 ,00 - lotal ICKS: 12,42
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Dncusento AL fuxiliar do. Bilhete de Passauen Eletmmw 8 33
fen SR )
Data: 06/02/2026 Horario: 21:00:00</
Poltrona: 22 Plataforma:
4£5f -1-00 ; (rlnnm;ucmnal com Sanitarnin |
Ha E[II@I}F\UUINB CON BAS-IT 06 Servico: 1079
Tarifa 177,49
Pedagio 5,30
Taxa Lmbdrque ‘ 9,79
Seguro 0,00 |
Ou AOS 0,00
Valor Total R$ 192,58,
192,58

Valor a Pagar R$
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Qutro 192,54

Con Ite pe*a Chive de ﬁ

S
5126 0200 8130 238 §HE ﬁ heb" E 735?805113 6079
PASSHGEIRD - 16 GQIIZEARIAD - AELCIO KORELNA

Bp-g n® 000118606 Série 116 03/02/2026 14:10:00
Protocoln de Autorizagho: 151260026£58350

2 IC 1.4
fotal 1511 i
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